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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Kino Sněžník 
nabízí divákům 
špičkový zážitek  
strana  5

Labskou stezkou 
vás provede nový 
tištěný průvodce
strana  2

Děčín bude mít 
novou obřadní síň,
stará nevyhovuje 
strana  3

Primátor  Děčína:  
Stavba jezu je priorita   

Díky dobrým plavebním 
podmínkám mohl přes Děčín 
v únoru proplout jeden z největ-
ších tankerů vyrobených v České 
republice. 

Až sto kamionů nahradí obří 
tanker, který v únoru proplul přes 
Děčín do Německa a dále do Ho-
landska. Tanker dlouhý 110 metrů, 
široký13,5 metru s výškou trupu 
5,5 metru mohl přes Děčín pro-
plout jen díky výborným plaveb-
ním podmínkám. Tanker, který váží 
900 tun a nahradí až sto kamionů, 
patří mezi vůbec největší vyrobe-
né tankery v Česku. Je určený pro 
přepravu na řekách. 

„Výroba byla složitá, stavěli jsme 
ho více než rok. Naše loděnice 
udělala ocelové kasko včetně veš-
kerého potrubí a nátěrů,“ přiblížil 
obchodní ředitel loděnice Barkmet 
Jurij Kulchytskyj.

Tanker ale čekal několik měsíců 
v Lovosicích na převoz po Labi 
kvůli dlouhodobému suchu. 
S celoroční splavností Labe by 
měl přitom pomoci připravovaný 
Plavební stupeň Děčín. Stavba jezu 
má dlouhodobou podporu neje-
nom vlády a provozovatelů vodní 
dopravy, ale také města Děčín 
a Ústeckého kraje.

„Vynasnažím se, aby vláda 
urychlila přípravu děčínského jezu, 
který bude přínosem nejenom 
pro vodní dopravu, ale také pro 
obyvatele našeho města. Věřím, že 
Děčínu přinese další rozvoj neje-
nom v dopravě, ale také v oblasti 
cestovního ruchu nebo v trávení 
volného času obyvatel na upra-
vených nábřežních promenádách 

a v rekreačních přístavech. Neo-
pomenutelným přínosem bude 
kromě zadržení vody v době sucha 
také protipovodňová funkce no-
vého vodního díla,“ říká primátor 
Děčína Jaroslav Hrouda a dodal, že 
by stavba jezu mohla být velkým 
ekonomickým přínosem pro firmy 
na dolním toku Labe. 

Na stavbu jezu u Děčína slyší 

také ústecké hejtmanství. 
„Ústecký kraj dlouhodobě 

podporuje výstavbu jezu Děčín. 
V našem regionu se nachází nej-
více nákladních přístavů a loděnic 
v České republice, které potřebují 
pro svoji existenci a rozvoj stabilní 
plavební podmínky na Labi. Více 
než dvacetiletou dobu přípravy 
děčínského jezu považuji za kata-

strofální. Podporujeme proto vlá-
du, aby o výstavbě jezu konečně 
rozhodla,“ uvedl hejtman Ústecké-
ho kraje Oldřich Bubeníček. 

Stavba jezu se připravuje již 
dvacet let. Pro současné vedení je 
jednou hlavních priorit. 

Hned na prvním lednovém 
zasedání děčínského zastupitel-
stva pověřili zastupitelé primátora 
města k jednání s minstrem dopra-
vy a ministrem životního prostředí 
o stavbě jezu. Dalo tak najevo, že 
se jedná o veřejně prospěšnou 
a důležitou stavbu pro město 
Děčín. Kromě toho zastupitelé vy-
zvali premiéra Andreje Babiše, aby 
s ministry projednal urychlenou 
stavbu jezu. 

„Do projektu jsme zařadili 
mnoho prvků minimalizujících vliv 
na životní prostředí, jako jsou ry-
bochody nebo terestrický přechod 
zejména pro bobra, a do přípravy 
stát již vložil stovky milionů korun. 
Současný návrh je maximálně 
vstřícný vůči životnímu prostředí 
a budeme se snažit najít cestu, jak 
toto vodní dílo co nejdříve posta-
vit. Věřím, že nový posudek ukáže, 
že je možné vliv stavby na životní 
prostředí efektivně kompenzovat 
a dílo bude možné realizovat,“ říká 
bývalý ředitel Ředitelství vodních 
cest ČR Jan Skalický.                    (red)

Tanker proplul přes Děčín díky dobrým plavebním podmínkám (hor-
ní foto, autor: ČSPLO). Vizualizace jezu na Labi u Děčína.   Foto: Archiv
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Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz



Děčínský městský útulek pro 
toulavá, opuštěná a týraná 
zvířata oslavil v prosinci loňského 
roku 18 let provozu. Za tuto dobu 
prošlo útulkem celkem 13 801 
zvířat. Mimo prioritní péče 
o zvířata je dalším hlavním 
úkolem tohoto zařízení ochrana 
a zajišťování bezpečnosti občanů 
před volně pobíhajícími zvířaty, 
která mohou ohrozit jejich zdraví 
a provoz na komunikacích, kde 
mohou způsobit dopravní neho-
dy. Útulek slouží k dočasnému 
pobytu nalezených zvířat, zvířat 
týraných, odebraných na návrh 
veterinární správy, zvířat umís-
těných k adopci jejich majiteli, či 
zvířat, u kterých probíhá dědické 
řízení.

Termíny zápisů do základních 
a mateřských škol v Děčíně jsou 
již známé. Zápis dětí do prvního 
ročníku základního vzdělávání 
je stanoven na pátek 12. dubna 
v době od 08,00 do 17,00 hodin 
ve všech základních školách. 
Zápis dětí k předškolnímu vzdělá-
vání do mateřských škol se usku-
teční v sobotu 11. května v době 
od 09,00 hodin do 12,00 hodin. 

Město bude pokračovat s opra-
vou střechy děčínského zámku. 
V současné době je vyhlášeno 
zadávací řízení na dva zbývající 
sektory. Opravy budou provádě-
ny letos a v příštím roce. 

Záměr opravit kašnu na Masa-
rykově náměstí schválila rada 
města. V první etapě je nezbytné 
provést udržovací práce zahrnují-
cí zejména opravu pískovcového 
sloupu, nádrže a schodiště. Do 
budoucna se také počítá s dopl-
něním chybějící výzdoby kašny. 
Celkové náklady na restaurování 
této památky jsou odhadnuty na 
5 milionů korun a město se do 
rekonstrukce pustí postupně. 

Rada města zřídila jako svůj 
poradní orgán další dvě komise, 
a to Sociální a zdravotní komisi 
a Kulturní komisi. Předsedkyní 
Sociální komise bude Marie Blaž-
ková a komisi kulturní povede 
Miroslava Poskočilová. 

Labskou stezkou vás provede 
nový tištěný průvodce

Labská stezka je TOP cyklotra-
sou a je jednou z nejkrásnějších 
a nejoblíbenějších říčních stezek 
v Evropě. Včetně odbočky do 
Prahy nabízí téměř 1 300 kilome-
trů jedinečného spojení historie, 
architektury a přírody. Vede 
atraktivním prostředím koridoru 
řeky Labe od pramene v Krkono-
ších až k Severnímu moři. 

Labská Stezka má nyní nového 
průvodce, a to v novém desig-
nu a s přehlednějšími mapami. 
Najdete tam nejen vlastní trasu, ale 
nabízí i široký výběr ubytovatelů 
a služeb pro cyklisty podél celé 
Labské stezky, jejíž českou část 
koordinuje Nadace Partnerství. Vy-
dání průvodce mimo jiné finančně 
podpořilo také město Děčín. 

„Na více než sto stranách 
průvodce představujeme i na 
521 certifikovaných ubytovacích 
zařízení pro cykloturisty s certifika-
cí Cyklisté vítáni (v Německu „Bett 
und Bike“) od kempů či turistických 
ubytoven až po pohodlné ubyto-
vání v penzionech a hotelech. Tato 
zařízení nabízí mimo jiné možnost 
ubytování na jednu noc či bezpeč-
nou úschovu kol,“ říká koordinátor 
stezky za ČR Daniel Mourek z Na-
dace Partnerství. 

Průvodce, jehož křest již proběhl, 
bude po celý rok zdarma k dispozici 
na všech velkých veletrzích cyk-
listiky a cestovního ruchu po celé 
Evropě, v informačních centrech 

podél Labe a zařízeních s certifikací 
Cyklisté vítáni podél trasy. Objednat 
tištěnou verzi brožury je možné přes 
oficiální web stezky www.labska-
stezka.cz, kde je k dispozici i v elek-
tronické podobě. Náklad je 260 tisíc 
kusů, vyšel v české a německé jazy-
kové mutaci a přináší tipy na hlavní 
atrakce a informace o servisech, 
přívozech, turistických infocentrech 
a dalších službách pro cyklisty podél 
celé stezky. S osvědčeným příruč-
ním formátem 21x25 cm se vejde do 
každé cyklobrašny. 

Labská stezka je nejoblíbenější 
dálkovou cyklotrasou v Německu 
a je součástí evropské sítě dálko-
vých cyklotras EuroVelo. U nás 
i v Německu je součástí EuroVelo 7 

– Sluneční trasy vedoucí z Nordka-
pu na Maltu. Také česká část stezky 
se již díky společnému marketingu 
těší zvýšenému zájmu cykloturistů. 

„Ústecký kraj je na svém území 
majoritním investorem výstavby 
Labské stezky. V letošním roce 
začne budovat poslední etapy 
výstavby: úseky Dobříň – Račice, 
Račice – Hněvice a Třeboutice – 
Nučnice a dovrší tak letitou inves-
tiční práci na tomto turistickém 
fenoménu,“ řekl k Labské stezce 
náměstek hejtmana Ústeckého kra-
je Zdeněk Matouš a dodává: „Ať je 
Cykloprůvodce Labská stezka 2019 
všem cyklistům skvělým pomoc-
níkem a každý v něm najde přesně 
to, co potřebuje.“                  (lus, red)
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V Děčíně budou boxy pro kola 

Město Děčín zvyšuje komfort 
pro cyklisty. Pořídí totiž čtyři 
samoobslužné boxy pro kola. 
Boxy, které fungují jako malé 
garáže, budou umístěny v areálu 
děčínského knihovny vedle 
informačního centra. Typ boxů, 
barva a jejich umístění projed-
nala rada města ve spolupráci 

s architektem města. 
„Jsme na nejžádanější cyk-

lostezce Evropy, boxy předsta-
vují další komfort po cyklisty, 
kteří přes Děčín projíždějí,“ říká 
primátor města Jaroslav Hrouda. 
„Tyto smart boxy využívají i jiná 
města,“ dodal primátor. 

Cyklista, který bude chtít box 

využít, zaplatí za jeho užívání 
poplatek. Pokud si kolo do boxu 
schová a zamkne, může se pak 
v klidu projít po městě, aniž by 
se musel bát, že mu kolo někdo 
odcizí. Pokud bude mít elek-
trokolo, může si ho v boxu také 
dobít, stejně jako si tam dobije 
například mobilní telefon. 

Jednotlivé boxy na kola jsou 
prostorné, do jednoho se vejdou 
dvě dospělá a jedno dětské kolo. 

Pokud se boxy osvědčí, město 
uvažuje o pořízení dalších. Boxy 
na kola již využívají i jiná města, 
nebo třeba nákupní centra.

      (lus)



Děčín bude mít novou obřadní 
síň, stávající již nevyhovuje

Uvolněním prostor po měst-
ské knihovně ve druhé části 
budovy děčínského magistrátu 
na Mírovém náměstí se městu 
otevřela možnost vytvořit lepší 
a důstojnější prostory pro sva-
tebčany. Stávající obřadní síň již 
nevyhovuje, Děčín proto začal 
pracovat na nové. 

Nová obřadní síň bude oddělena 
od hlavního vchodu do magist-
rátu, bude mít lepší zázemí pro 
oddávající, snoubence i svatební 
hosty. Bude mít také větší kapacitu 
než ta stávající, parkovat bude 
možné i nadále před budovou 
magistrátu, přístup bude také bez-
bariérový. Prostory nové obřadní 
síně se nacházejí v přízemí.  

„Také nová obřadní síň bude 
sloužit prioritně pro svatby, vyu-
žívat ji nicméně bude možné i na 
další slavnostní akce, jako je vítání 
občánků, jubilejní svatby nebo na 
přijímání významných návštěv,“ 
říká náměstek děčínského primá-
tora pro rozvoj Vladislav Raška.

Město na doporučení městského 
architekta oslovilo dvě architek-
tonické kanceláře, aby zpracovaly 
návrh nových obřadních prostor. 
Na základě dalších připomínek byl 
vybraný návrh ještě upraven. 

V současné době je vypsána ve-
řejná zakázka na stavební úpravy 
interiéru nové obřadní síně. Zakáz-
ka je rozdělena na dvě části: na sta-
vební práce a na dodávku nábytku 
do interiéru síně. Uchazeči mohou 
podávat nabídky k jednotlivým 
částem do 18. 3. 2019.

V minulosti město Děčín zva-
žovalo vytvořit oficiální obřadní 
místnost v prostorách děčínského 

zámku, kde se nyní také oddá-
vá. Tato varianta má ale několik 
problémů: omezené možnosti 
parkování či nedostatečná bezba-
riérovost. Zároveň zde opět nejsou 
odpovídající prostory pro zázemí 
obřadů, které je velmi důležité. 

Děčín dlouhá léta využívá ob-
řadní místnost v budově magistrá-
tu na Mírovém náměstí. Tyto pro-
story však již nevyhovují. Kapacita 
obřadní síně je totiž maximálně 
padesát lidí. Pokud je svatebčanů 
více, lidé stojí i na chodbě. Také 
zázemí je pro oddávající a snou-
bence nedůstojné, jsou tu malé 
nepohodlné prostory v sousedství 
pokladen. Svatební obřady se 
navíc někdy konají i v pátek, kdy je 
budova úřadu přístupná veřej-
nosti.  

Po vzniku nové obřadní síně se 
ta stávající uvolní a bude možné 
ji využít například pro vytvoření 
kontaktního místo pro veřejnost. 

Za svatební obřad v oficiální 

obřadní místnosti magistrátu se 
neplatí žádný poplatek. Naopak za 
obřad na jiném místě (například 
na zámku) se hradí 1 000 korun 
magistrátu, navíc je ještě nutné 
uhradit poplatek zámku podle 
jeho ceníku. Pokud si snoubenci 
k obřadu vyberou vzdálenější 
místo, hradí městu další náklady 
ve výši 2 420 korun za výjezd. 

V roce 2018 bylo uzavřeno 
u Matričního úřadu Děčín celkem 
190 manželství. V obřadní síni Ma-
gistrátu města Děčín se uskutečni-
lo 85 svateb, na zámku 46, ostatní 
obřady se konaly na jiném místě. 
Oddávající vyjíždějí i do nejbliž-
šího okolí, například na Kristin 
Hrádek nebo na vyhlídku Beveder 
na Labské Stráni. Spádovými 
oblastmi Matričního úřadu Děčín 
jsou Arnoltice, Bynovec, Děčín, 
Dobkovice, Dobrná, Hřensko, 
Huntířov, Janov, Kámen, Labská 
Stráň, Ludvíkovice, Malšovice, 
Růžová a Těchlovice.                  (red)
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Fond ohrožených dětí poděkoval 
městu Děčín za podporu v roce 
2018 v projektu KLOKTEX.cz 
společnosti Koutecký. Ta sváží 
obsah kontejnerů na textil do 
skladů v Duchcově, kde se dál třídí 
na savý textil použitelný k vý-
robě čistících hadrů a pleteninu 
k výrobě protihlukových desek 
nebo papírové lepenky. Část 
pečlivě vybraného textilu je po 
vytřídění použita na charitativní 
účely, a to například ve prospěch 
Fondu ohrožených dětí – Kloká-
nek.  V Děčíně je v současné době 
umístěno 29 kontejnerů. Děkuje-
me, že třídíte. 

Podnikatelé ve zpracovatelském 
průmyslu a souvisejících službách 
mohou využít dotace z Operační-
ho programu Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost (OP 
PIK). Mohou využít např. dotaci na 
pořízení nových strojů, techno-
logických zařízení a vybavení, 
zajištění vysokorychlostního 
internetu, účast na veletrzích a vý-
stavách v zahraničí vč. propagač-
ních materiálů, snížení energe-
tické náročnosti budov a mnoho 
dalších. Více informací naleznete 
na stránkách agentury API, což 
je státní organizace Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR, se kterou 
lze Vaše projekty konzultovat. 
Více informací najdete na www.
agentura-api.org 

Město Děčín využilo veřejných 
zakázek, aby pomohlo zaměstnat 
lidi, kteří nemohli dlouho najít 
práci. Do 4 zakázek na jednot-
livé komunální služby vložilo 
jako jedno z hodnotících kritérií 
i možnost, aby účastník zvolil, jaký 
počet osob se ztíženým přístu-
pem na trh práce zaměstná. Ne-
obvyklá byla i forma hodnocení, 
a to elektronickou aukcí. Z těchto 
4 zakázek vzešlo, že našlo práci  
16 osob. U dvou zakázek našlo 
svou pracovní příležitost 10 osob 
od doby zahájení plnění smluv 
a mají úvazek až do její platnosti. 
U dalších dvou – svoz odpadů 
a sběrný dvůr je patrná migrace 
osob, nicméně poskytovatel služ-
by svůj závazek ze smlouvy plní. 
Ministerstvo práce a sociálních 
věcí ČR zpracovalo příkladovou 
studii na základě této naší praxe.  

krátce

Vizualizace: takto bude vypadat nová obřadní síň 

Ohňostroj podbarví hudba z Hvězdných válek 
Děčínské městské slavnos-

ti tradičně odstartuje páteční 
ohňostroj. 10. května večer se lidé 
mohou těšit na více než desetimi-
nutový ohňostroj, který tentokrát 
podbarví hudba z legendárních 
Hvězdných válek. 

Film Hvězdné války – Nová 
naděje měl premiéru v roce 1977 
a za svůj úspěch vděčí mimo jiné 
i kultovní hudbě skladatele Johna 
Willamse, který za ni také získal 

Oscara. Wiliamsova hudba dopro-
vodila i další slavné filmy, například 
E.T. Mimozemšťan, Jurský park či 
první filmy o Harry Potterovi.  

Děčínský ohňostroj podbarví 
celkem pět různých skladeb z 
filmu, mezi nimi nebude chybět 
motiv princezny či zlověstná hud-
ba Impéria. 

„Výběr ohňostrojných efektů 
je úzce spjat s hudebním pod-
kladem, který je charakterizován 

neustálými změnami poloh, tempa 
a především atmosféry, se kterou 
je úkolem splynout, potvrdit ale i 
přidat další dimenzi,“ uvedl Jaro-
slav Štolba ze společnosti Flash 
Barrandov Speciální efekty, která 
ohňostroj pro Děčín zajistí. Doplnil, 
že ohňostrojný materiál pochází 
od španělských (Ricardo Caballer 
Pirotecnia, Europlá) a portugal-
ských výrobců (Luso Pirotecnia). 
                           (lus)
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Stav městských strážníků je 
kompletně naplněný, byli vybráni 
noví zájemci o práci, kteří do Dě-
čína přecházejí z Ústí nad Labem 
a v průběhu března nastoupí do 
kvalifikačního kurzu. 

Město zahájilo jednání s Policií 
České republiky, aby se nastavila 
spolupráce při potírání krimina-
lity, která souvisí s návykovými 
látkami. 

Na pořízení dopravního automo-
bilu pro JSDH na Starém Městě 
získalo město dotaci 450 tisíc 
korun od Ministerstva vnitra. 

Již brzy bude zahájena výstavba 
kanalizace v Horním Oldřichově. 
Smlouva o dílo se zhotovitelem 
první a druhé etapy projektu 
byla podepsána. Zhotovitel nyní 
připraví harmonogram stavebních 
prací, se kterým budou občané 
dotčení výstavbou kanalizace se-
známeni na plánovaném setkání, 
kde se dozví také informace k pří-
padným dopravním omezením 
v této lokalitě. 

Město uzavřelo smlouvy na 
výměnu oken v objektu vily 
Terezy, na vybudování parkoviště 
v Březinách a také na výstavbu 
workoutového hřiště, které bude 
realizováno jako jedna z akcí 
v rámci participativního rozpočtu. 
Byla zahájena Revitalizace školní 
zahrady MŠ v ul. Tylova a stavebně 
dokončena akce: Přebudování 
nebytových prostor v ul. Krás-
nostudenecká. 

V rámci projektu Obnova histo-
rické části Podmokel, etapa D, 
probíhá zpracování projektové 
dokumentace pro provedení 
stavby na část ulice Teplická a ulici 
Thomayerova. Byla odevzdána pří-
pravná část a pracuje se na dalším 
stupni projektové dokumentace. 
Na rekonstrukci části ul. Bezručova 
byla odevzdána projektová doku-
mentace pro stavební povolení. 
V současné době se vyřizuje 
povolení stavby a u obou projektů 
probíhá koordinace s vlastníky 
inženýrských sítí. 

krátce Strážníci loni řešili více přestupků, 
nejvíce jich je v dopravě  

Téměř devět tisíc přestupků 
řešili strážníci městské policie 
v Děčíně v loňském roce. Vyplý-
vá to ze zprávy o činnosti MP za 
rok 2018. Z tohoto počtu bylo 
183 přestupků hlášeno Policii 
České republiky jako podezření 
ze spáchání trestného činu. 

Pokud rok 2018 porovnáme 
s rokem 2017, zjistíme, že počet ře-
šených přestupků na území Děčína 
výrazně narostl, a to o 2 471. Nárůst 
lze přičítat, kromě jiného, zvýšení 
počtu strážníků a změně systému 
zaznamenávání dopravních pře-
stupků, kdy městská policie velmi 
omezila používání technických 
prostředků k zabránění odjezdu 
vozidla, takzvaných botiček. V sou-
vislosti se změnou systému řešení 
dopravních přestupků přistoupila 
městská policie k nasazení mobilní 
aplikace, prostřednictvím které 
strážníci přestupky zaznamená-
vají. Pomocí aplikace navíc plní 
zákonné požadavky při řešení 
určitých typů přestupků (veřejný 
pořádek, občanské soužití, maje-

tek) a sice povinnost opatřit si před 
zahájením řízení výpis z evidence 
přestupků.

Zhruba dvě třetiny celkového 
počtu řešených přestupků tvoří, 
stejně jako v předchozích letech, 
přestupky proti bezpečnosti silnič-
ního provozu. Velké procento těch-
to přestupků je řešeno na základě 
oznámení obyvatel města. 

Druhou významnou skupinou 
jsou přestupky proti veřejnému po-
řádku, občanskému soužití a majet-
ku. Přestupků v těchto oblastech 
vyřešili strážníci v roce 2018 celkem 
1 991. Na rozdíl od minulých let 
chybí částečné porovnání s pře-
dešlými roky, což je způsobeno 
zejména legislativními změnami, 
které by porovnání značně zkresli-
ly. Jedná se zejména o zrušení mož-
nosti ukládat domluvu u některých 
typů přestupků. V této souvislosti 
je nutno zmínit, že domluva, která 
byla ze zákona vypuštěna, se od  
1. 1. 2019 opět vrátila jako možnost 
vyřešení přestupku, a naopak byla 
zrušena možnost řešit přestupky 
na místě napomenutím.

Jak strážníci fungují? 
Strážníci v Děčíně jsou zařazo-

vání do dvoučlenných hlídek ve 
služebních autech a do pěších hlí-
dek, které jsou využívány zejména 
v centrální části Podmokel a v Bole-
ticích nad Labem. Podle možností 
vykovávají strážníci hlídkovou 
pochůzkovou činnost i v ostatních 
částech města. Díky personálnímu 
posílení je častěji obsazována i pěší 
hlídka v Děčíně 1, stálý dohled pěší 
hlídky bude zaveden ve chvíli, kdy 
se podaří plně obsadit personální 
stav městské policie. 

Hlídkovou službu doplňují 
psovodi, jejichž hlavním úkolem je 
především preventivní působení 
ve vybraných rizikových lokalitách, 
provádění zákroků proti agresivním 
pachatelům a součinnost při zákro-
cích ostatních hlídek MP.

Stejně jako v minulých letech 
činnost městské policie doplňovali 
asistenti prevence kriminality.

Plány do budoucna? 
Městská policie chce dokončit 

zavádění mobilní aplikace pro 
hlídky strážníků, modernizovat 
minimálně jeden kamerový bod, 
zahájit postupnou obměnu ručních 
radiostanic a radiostanic ve slu-
žebních autech či zajistit výměnu 
jednoho služebního vozidla pro 
hlídky MP. V plánu je také zajis-
tit zázemí pro činnost správců 
veřejného prostranství a asistentů 
prevence kriminality, vyměnit jeden 
parkovací automat a také otestovat 
bezhotovostní placení parkovného.

Cílem je také zlepšovat fyzickou 
připravenost všech strážníků a udr-
žet bezpečnostní situaci ve městě 
minimálně na úrovni roku 2018 
a dále ji zlepšovat.                          (lus)
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Kino Sněžník nabízí divákům 
po modernizaci špičkový zážitek 

Děčínské kino Sněžník patří 
mezi nejnavštěvovanější kina 
v Česku. Kromě současné filmo-
vé produkce nabízí divákům dal-
ší alternativní program. Techno-
logie tu nedávno prošla zásadní 
modernizací, díky které čeká na 
diváky mnohem lepší filmový 
zážitek. Více říká v rozhovoru 
vedoucí kina a také předseda 
Asociace provozovatelů kin 
v České republice Martin Pošta. 

  Všimli si technického pokroku 
v našem kině také diváci? 

Jsem přesvědčen o tom, že ano. 
I laik vidí, že se obraz mnohoná-
sobně zlepšil, 3D scény nejsou 
již tak tmavé, zvětšilo se plátno, 
vyměnili jsme jeho maskovací 
oponu, vylepšili jsme zvuk, zmizely 
reproduktory, které byly pod ním 
– nyní jsou umístěny speciálně 
v konstrukci plátna. Divácký zážitek 
je rozhodně vyšší. 

  Obstojíme, pokud jde o tech-
niku, ve srovnání s multiplexy? 

Nerad srovnávám, ale naše 
vybavení je opravdu špičkové. 
Dokonce bych řekl, že i lepší. Máme 
obrovské plátno, které se vyrovná 
bývalé sedmdesátce, která tady 
byla do roku 1983, máme polari-
zované plátno vyrobené exkluziv-
ně pro Kino Sněžník, nejnovější 
modelovou řadu projektu s velkou 
svítivostí nově v rozlišení 4K, nový 
3D systém, který efekt umocňuje. 

  Kino Sněžník patří v Česku 
mezi nejnavštěvovanější. Jak si 
vedete? 

Za minulý rok navštívilo naše 
kino 49 tisíc diváků, průměrná 
návštěvnost se pohybuje na 72 
divácích na jedno představení, čím 
patříme mezi deset prvních kin 
v Česku, což považuji za obrovský 
úspěch. Navíc jsme loni měli 90 dní 
odstávku kvůli rekonstrukci elek-
troinstalace. Do celkového počtu 
diváků počítáme i letní kino na 
zámku, abychom mohli porovná-
vat s předchozími léty. 

  Předpokládám, že letní kino 
bude v Děčíně i letos. 

Ano, intenzivně pracujeme na 
přípravě. Začneme promítat kolem 
červencových státní svátků, pro-
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mítat budeme více než měsíc, a to 
opět na zámku, jsme tam spokoje-
ní, je to neopakovatelné prostředí. 
Do letního kina chystáme pro 
diváky i překvapení, o něm ale 
zatím nemohu mluvit. Letní kino 
je v Děčíně oblíbené, loni jsme 
zaznamenali rekordní návštěvnost, 
přišlo 5.5 tisíc diváků, vyšlo nám 
počasí, dramaturgie.  

  Proč chodí lidé v Děčíně tak 
rádi do kina? 

Bereme to jako ocenění dra-
maturgie a také techniky. Kino 
Sněžník má velmi dobré jméno, 
prestiž. Kromě toho děláme 
spoustu zajímavých akcí. Jen pro 
příklad: po tomto rozhovoru, u nás 
proběhne premiéra nového seriálu 
České televize Zkáza Dejvického 
divadla. To se odehraje jen ve 
vybraných kinech. V dubnu u nás 
bude Febiofest, v jehož rámci lidé 
mohou vidět filmy, které nikde jin-
de v Česku v kinech neuvidí. Roz-
hodně doporučuji film o 1. světové 
válce v „barvě“ Nikdy nezestárnou; 
mám velikou radost, že ho lidé 
budou moci v Děčíně vidět. Čeká-
me nyní na schválení z Londýna 
o exkluzivní možnosti odehrát film 
Roma, který oficiálně není v kinech 
uveden, ale jsem přesvědčen, že 
si velké plátno zaslouží. V březnu 
máme retrospektivu oscarových 
filmů, a to vše mícháme s alterna-
tivním programem: opery, balety, 
koncerty, divadla. Vymýšlíme 

i vlastní akce např. filmový brunch, 
kdy promítáme i o víkendu od  
11 hodin a předtím si lidé mohou 
dát v klubu snídani. Přidáváme 
filmové projekce do víkendu 
dopoledne, osvědčilo se nám to už 
u Bohemian Rhapsody. Pokud je 
o nějaký film zájem, umíme přidá-
vat mimořádně další projekce, nyní 
to byly například Ženy v běhu.

  Na jaký film lidé loni chodili 
nejvíce? 

Bohemian Rhapsody. Byl to 
navíc jeden z prvních filmů, který 
jsme promítali po otevření po 
rekonstrukci. Lidé na něj chodili 
několikrát, byl to úžasný obrazový 
a zvukový zážitek. Lidé nám říkali, 
že film viděli i v jiném kině a ne-
měli takový zážitek.  Ten film jsme 
odehráli více než třicetkrát. 

  Jaký divácký hit se rýsuje 
letos? 

Ročně proběhne v Česku 800 až 
900 premiér. Nemůžeme ode-
hrát všechno. Ty největší hity ale 
rozhodně odehrajeme. Musíme 
vybírat, letošní rok přinese hodně 
zajímavých filmů, blíží se například 
v době letního kina hraný Lví král. 

  Nyní jste v kině modernizo-
vali techniku, jaké další změny 
chystáte? 

Chceme zřídit plnohodnotnou 
šatnu u pravého východu. Musí-
me zapracovat na vstupenkovém 

systému. Byl bych rád, aby měli 
diváci vstupenku v mobilním tele-
fonu a zrychlilo se pro ně odba-
vení. Máme připravený zásobník 
na popcorn pro zrychlení jeho 
prodeje. Doděláváme úpravu zvu-
ku, posílíme v březnu zvuk novým 
zvukovým procesorem z 5:1 na 
7:1, což ještě posílí divácká zážitek. 
Chceme se věnovat i salonku, kte-
rý nám tu vznikl v prvním patře, 
máme z něj radost, je tam i nový 
koberec. 

  Nebudete měnit sedačky? 
Máte je tu déle než 15 let. 

Je na nich vidět, že jsou tu dlou-
hou dobu, máme v požadavcích 
do dalších let je vyměnit. Je to ale 
velká investice – teď jsme zkrátka 
investovali do technologií. Další 
vize je mít malé kino, máme tu 
malý sklad, kde bychom rádi vybu-
dovali artové kino.  

  Jak vypadá běžný pracovní 
den vedoucího kina? 
Mně se líbí, když kino žije. Nejlépe 
v duchu sloganu “Kino Sněžník 
- víc než kino“.  Když se tu konají 
nejen filmová představení, ale 
přijedou sem filmové delegace 
představit svůj film, pobavit se 
s diváky. Dopoledne máme školní 
projekce, řešíme pronájmy, máme 
tu hudební klub, který výborně 
funguje – nejvíce hrdý jsem u něj 
na formáty pořadů, které si vytvá-
říme sami, třeba Silný řeči, Zpívání 
v Garáži nebo nově Garážový kvíz. 
Řeším samozřejmě i provozní věci 
a sestavuji program kina. 

  Čili musíte mít obrovský pře-
hled o filmech. Vidíte všechny 
filmy? 

Všechny filmy ne: koukám ale 
na trailery, několikaminutové 
ukázky z filmů, čtu synopse, sleduji, 
na jaké filmy se chodí v Americe 
a v Evropě. Na základě toho se 
snažím sestavit co nejzajímavější 
program pro diváky, aby si v něm 
každý našel něco. Mým cílem je co 
nejvyšší divácký komfort – i proto 
jsme zrušili hranici pěti diváků, 
od které se dříve promítalo. Dnes, 
i kdyby přišel je jeden jediný divák, 
promítáme. Sice se to nestává, ale 
lidé ví, že pokud k nám do kina 
vyrazí, film uvidí.           (lus)

Martin Pošta, vedoucí Kina Sněžník 



Děčínský masopust přilákal stovky lidí 

Veselá muzika, tanečky, při-
pomínka masopustních tradic, 
dobroty a soutěže. Přesně tak 
vypadal letošní masopust, který 
jako už tradičně připravila na 
první březnovou sobotu děčín-
ská zoologická zahrada. 

Program masopustního veselí za-
čal v areálu zoo ve 14 hodin. První 
v pořadí se mohli blýsknout ti, kteří 

se nebáli postavit k plotně a usma-
žili ty nejlahodnější domácí koblihy. 
Soutěž O nechutnější masopustní 
koblihu v letošním roce ovládla 
paní Naďa Maixnerová, která 
prozradila, že speciální ingrediencí 
do jejích koblih bylo sádlo. Do kob-
lihového klání se přihlásilo celkem 
devět soutěžících. Porota v čele 
s medvědem hodnotila především 
chuť, náplň a také celkový vzhled.

„Tato koblihová soutěž nebyla 
jedinou, ve které bylo možné uspět. 
Mezi přítomnými jsme hledali 
i nejrychlejšího koblihového jedlíka 
nebo dítě s nejoriginálnější ma-
sopustní maskou,“ vysvětlila mluvčí 
zoo Alena Houšková. 

Po soutěžích následovala 
nejoblíbenější součástí celé akce – 
masopustní průvod městem. Jeho 
cílem byla i letos Křížová ulice, kde 
proběhl tzv. soud s medvědem. 

„Po cestě nechyběla zajímavá 
zastavení. Někde jsme si zatanco-
vali, někde zazpívali, jinde ochut-
nali něco dobrého nebo ztropili 
nějakou taškařici. Do průvodu se 
s námi vydal Divadelní spolek Karla 
Čapka Děčín, flašinetář, harmonikář 
i vozembouchář, a dokonce i prase-
čí cirkus. Za poslední roky se z této 
akce podařilo vytvořit krásnou 
tradici, kterou si nenechá ujít stále 
více lidí. Letos odhadujeme, že se 
programu v zoo a průvodu zúčast-
nilo přibližně šest set lidí,“ doplnila 
mluvčí. Akci podpořilo Statutární 
město Děčín.                     (Zoo Děčín)
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Pokud mají obyvatelé Děčína na 
město jakýkoliv dotaz, mohou ho 
zaslat prostřednictvím formuláře na 
webových stránkách města www.
mmdecin.cz, a to v sekci Úřad on-
line, Dotazy občanů. Vybrali jsme 
některé otázky a odpovědi z měsíce 
února. 

  Dotaz: 
Proč musí občané kategorie Seni-
orská 70 + každý rok obnovovat 
doklad? Zjišťovala jsem, jak se jezdí 
v jiných městech: na občanský prů-
kaz se jezdí např v Ústí nad Labem, 
v Praze, Hradci Králové. Domnívám 
se, že zbytečně zatěžujete své za-
městnance v předprodeji, ale také 
seniory. Děkuji 

   Odpověď:
Každý cestující, který uplatňuje 
nárok zvýhodněné jízdné, musí svůj 
nárok prokázat. Vzhledem k tomu, 
že uváděné příklady MHD jsou ve 
městech, kde dochází k výměně 
cestujících všemi dveřmi a ke kon-
trole tam dochází odbornými pra-
covníky – revizory, nedochází tak 
ke zpomalení výměny cestujících 
ve vozidlech, a tím i ke zpoždění 
spojů. V DPMD se nastupuje před-

ními dveřmi a kontrola probíhá 
z valné části elektronicky u řidiče. 
Proto byl mj. zvolen model, kdy je 
nulový kupon nahrán na kartu a je 
elektronicky kontrolována časová 
a prostorová platnost jakéhoko-
liv kuponu tak, aby se zrychlilo 
odbavení. Dalším důvodem je 
evidence přepravených cestujících 
dle určitých struktur, které jsou 
jedny z důležitých dat při získá-
vání dotací z Evropských fondů. 
Dále je zde i praktická část. Pokud 
si vybavíte velikost písma v OP 
a nutnost luštit a přepočítávat roky 
a měsíce řidičem, zdali má či nemá 
ten, kdo drží v ruce OP nárok na tu 
či jinou slevu, pak je jasné, že by 
spoje nabíraly zpoždění. To právě 
zjednodušuje elektronické odba-
vení. OP se na předprodeji prověří 
jen jednou za rok, překontroluje 
se, zda držitel karty je ten, kdo má 
nárok zvýhodněné jízdné, zda foto 
odpovídá podobě současné apod. 
Z tohoto důvodu jsou zavedeny ku-
pony s klouzavou platností, kdy se 
nápor rozloží do dnů v roce. DPMD 
nenese žádná data uživatelů, ta 
jsme vymazali s nástupem GDPR. 
Momentálně hledáme nějaká řeše-

ní, která by zjednodušila vybraným 
skupinám se stále opakujícím se 
kuponem přiřazeným k platební 
kartě, např. právě Senior 70+ nebo 
držitelé zlaté medaile Dr. Jánského 
atd., a ti už nemuseli na ověřování 
každý rok a DPMD nedržela jejich 
osobní data. Důvodů je samozřej-
mě víc. Kupříkladu je možnost si 
kupon přiřadit k platební kartě, 
přihlásit se do systému a vše si 
ovládat z domova a nechodit tak na 
předprodej.

   Dotaz:
Ráda bych se zeptala na strategii 
města v oblasti nakládání s biood-
pady. Pokud mám správné infor-
mace, aktuálně jsou v některých 
částech města umístěny hnědé 
kontejnery, které jsou určeny 
především pro bioodpad ze zahrad 
a ty jsou vyváženy pouze po část 
roku. Co se s tímto bioodpadem 
děje? A chystá město nějaké další 
kroky v této oblasti? Jak se staví 
k možnosti třídit bioodpad z do-
mácností?

   Odpověď: 
Svoz bioodpadu se v Děčíně začal 
zavádět již v roce 2007, kdy byly 

vybrány první dvě pilotní lokality. 
Do dalších částí města se začal svoz 
biologicky rozložitelného odpa-
du rozšiřovat postupně od roku 
2016. Letos již bude město hnědé 
nádoby vyvážet v 19 lokalitách. 
Tento systém svozu bioodpadu je 
zaměřený na třídění z domácností, 
nikoliv ze zahrad, aby se tento 
odpad vytěsnil z nádob na směsný 
komunální odpad. Odpad končí 
v kompostárně. Svoz probíhá vždy 
od dubna do konce října. Občané 
města mohou celoročně bioodpad 
odevzdávat zdarma ve sběrném 
dvoře Pískovna. 

   Dotaz: 
Potřebovala bych změnit trvalý 
pobyt dítěte. Co je k tomu potřeba 
za doklady a na které oddělení se 
máme obrátit?

   Odpověď:
Ke změně pobytu dítěte potřebu-
jete rodný list dítěte, Váš občanský 
průkaz a nájemní nebo kupní 
smlouvu k nemovitosti, kam se 
bude změna provádět. Oddělení 
najdete na adrese 28. října 1155/2, 
Děčín I, přízemí, evidence obyvatel, 
přepážka č. 12 a 13.

Dotazy obyvatel Děčína       Dotazy obyvatel Děčína
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BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

Lékařská pohotovostní služba

Občanská poradna Děčín 
navštívila věznici v Chemnitz

Občanská poradna Děčín 
v únoru navštívila věznici JVA 
Chemnitz společně s pracovní-
ky Probační a mediační služby 
Liberec. Ženská věznice je složena 
z uzavřeného oddělení a zcela 
nové otevřené části, do níž se 
první ženy nastěhovaly v říjnu loň-
ského roku. V otevřeném oddělení 
mohou být umístěny čtyři ženy 
s dítětem do 3 let věku a jedna 
žena se dvěma dětmi do 
3 let věku. Součástí nové budovy 
je také dětské zadržovací středisko 
pro dospívající ženy.

„Oproti našim věznicím je to 

velký rozdíl. Nejen, že je věznice 
kvalitně vybavena a její prostory 
jsou velkorysé, ale i přístup perso-
nálu k ženám ve výkonu trestu od-
nětí svobody je odlišný. Ženy, které 
splňují určitá vnitřní pravidla, zde 
mohou mít i vlastní oblečení, ložní 
prádlo, telefon, ze kterého můžou 
za poplatek volat apod. a také si 
mohou zvolit, zda chtějí být v cele 
samy. Cely jsou zde maximálně 
dvoulůžkové a převládá tu rovné 
zacházení s cílem ženy začlenit 
zpět do společnosti,“ popisuje 
sociální pracovnice Občanské 
poradny Děčín.                   (CHSD)

Aktualizace: 20.12.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(leden 2019 - březen 2019)

LEDEN
1.3. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

2.3. sobota Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

3.3. neděle Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

4.3. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

5.3. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561

6.3. středa Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

7.3. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

8.3. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

9.3. sobota Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

10.3. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

11.3. pondělí Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228
12.3. úterý Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729

13.3. středa Dr. Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

14.3. čtvrtek Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
15.3. pátek Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

16.3. sobota Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

17.3. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

18.3. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

19.3. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

20.3. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169

21.3. čtvrtek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

22.3. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

23.3. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

24.3. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

25.3. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406
26.3. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861
27.3. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
28.3. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
29.3. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

30.3. sobota Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

31.3. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

BŘEZEN

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
21.12.2018

ČČK Děčín vyhlásil kurz 
Zdravotník zotavovacích akcí 

Oblastní spolek Českého čer-
veného kříže Děčín vyhlásil kurz 
na zdravotníka. Absolventi kurzu 
mohou vykonávat funkci zdravot-
níka na dětských táborech, školách 
v přírodě, lyžařských a turistických 
zájezdech. Platnost průkazu jsou 
čtyři roky. 

Rozsah školení je 40 hodin, kurz 
je ukončen závěrečným testem 
a následně vydáním osvědčení. 

Cena je 2 000 korun za osobu. 
Školení bude probíhat v termí-

nu 26. 4., 27. 4., 2. 5. a 3. 5.2019 vždy 
od 8.00 do 18.00 hodin ve školící 
místnosti OS ČČK na adrese Mírové 
náměstí 234/3, 405 02, Děčín 4.

V případě zájmu o kurz se 
lidé mohou objednat na emailu 
skolenicck@seznam.cz nebo na 
telefonním čísle 608 876 408.  
                             (ČČK Děčín)

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji: 
Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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úřad práce
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dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Aktualizace: 20.12.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(leden 2019 - březen 2019)

LEDEN
1.3. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

2.3. sobota Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

3.3. neděle Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

4.3. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

5.3. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561

6.3. středa Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

7.3. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

8.3. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

9.3. sobota Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

10.3. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

11.3. pondělí Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228
12.3. úterý Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729

13.3. středa Dr. Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

14.3. čtvrtek Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
15.3. pátek Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

16.3. sobota Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

17.3. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

18.3. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

19.3. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

20.3. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169

21.3. čtvrtek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

22.3. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

23.3. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

24.3. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

25.3. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406
26.3. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861
27.3. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
28.3. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
29.3. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

30.3. sobota Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

31.3. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

BŘEZEN

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
21.12.2018
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Jak se správně označují budovy čísly? 
Podle Zákona o obcích musí 

být budova označena popis-
ným nebo evidenční číslem.  
K usnadnění orientace mohou 
být v jednotlivých ulicích a na 
jiných veřejných prostranstvích 
označeny budovy vedle popisné-
ho čísla nebo evidenčního čísla 
ještě číslem orientačním. 

O tom, jak má být budova ozna-
čena, rozhoduje obecní úřad. V Dě-
číně je to tak, že na částech města 
jsou čísla popisná spolu s orientač-
ními, na části pak jen čísla popisná. 
Výjimkou jsou pak části obce, kde 
nejen, že nejsou čísla orientační, ale 
nejsou zde ani pojmenovány ulice. 
To je dáno historickým vývojem 
území města a tato zvyklost se 
v jednotlivých částech města dodr-
žuje. Přečíslování budov se provádí 
jen výjimečně, jsou-li pro to vážné 
důvody. V tomto případě nová 
čísla hradí obec ze svého rozpočtu. 
U evidenčních čísel se zde orientač-
ní čísla nepřidělují.

Vlastník nemovitosti je povinen 
na svůj náklad označit budovu 
čísly určenými obecním úřadem 
a udržovat je v řádném stavu. Barvu 
a provedení čísel určuje obecní 
úřad. Statutární město Děčín nemá 
veřejnou vyhlášku určující barvu 
a provedení čísel. Tabulky s čísly, 

které zajišťujeme, jsou barevně 
odlišeny následovně – popisná jsou 
modrá, orientační červená a evi-
denční žlutá. Je na vlastníku nemo-
vitosti, jaké označení budovy zvolí, 
musí však dodržovat podmínky 
vyhlášky o způsobu označování ulic 
a ostatních veřejných prostranství 
názvy, o způsobu použití a umístění 

čísel k označení budov, o náležitos-
tech ohlášení o přečíslování budov 
a o postupu a oznamování přidě-
lení čísel a dokladech potřebných 
k přidělení čísel. Čísla se umísťují 
tak, aby byla viditelná, nejlépe tedy 
přímo z veřejné komunikace. Čísla 
orientační se umísťují vždy pod 
tabulku s číslem popisným.

Děčín má třicet pět částí obce, 
a v tomto směru je ojedinělým. 
Mnohdy není lehké rozklíčovat 
stížnost některého z občanů nebo 
dotaz například z České pošty. Je 
pak paradoxní, když je zjištěno, že 
nejsou čísla na budovách uvedena 
správně nebo je vlastník nesprávně 
uvádí. 

Pro zajímavost uvádíme, že pro 
část obce Děčín IV-Podmokly, 
Děčín V-Rozbělesy, Děčín VI-Letná 
jsou čísla popisná na hodnotě 2059. 
Neodpovídá to však skutečnému 
počtu číslovaných domů, protože 
číslo popisné a číslo evidenční se 
nesmí používat opakovaně. Je-li 
tedy dům odstraněn a na jeho mís-
tě je dům nový, má i nové popisné 
číslo, je-li v ulici s čísly orientačními, 
pak mu číslo orientační původní 
budovy zůstává. Problematika 
označování budov čísly není úplně 
jednoduchá, o to je důležitější, aby 
vlastníci budovy řádně označovali. 
Pokud to nedělají, pak se dopouští 
přestupku a obec jim může uložit 
pokutu až do 200 tisíc korun. 

K očíslování, přečíslování nebo 
zrušení číslování budovy dochází 
zápisem do základního registru 
územní identifikace, adres a nemo-
vitostí. Zde si může každý ověřit 
správnost adresy: http://vdp.cuzk.
cz         (Stavební úřad Děčín)

Do Děčína se sjeli techničtí odborníci z celé země
Děčínská průmyslovka přivíta-

la ve dnech 20. a 21. února již po 
sedmnácté špičkové odborníky 
z celé republiky i ze zahraničí. 
Pořádala totiž seminář se že-
lezniční tématikou pod názvem 
„Kvalita staveb a oprav tratí 
železniční dopravní cesty“. 

V prostorách školy se sešly přes 
dvě stovky zástupců odborné 
veřejnosti a studentů a pedagogů 
z vysokých a vyšších odborných 
škol s odborníky v oboru inže-
nýrského stavitelství. Dorazil také 
primátor Děčína Jaroslav Hrouda. 
Celá akce trvala dva dny a přítom-
ní se shodli například na tom, že 
v Česku chybí technicky vzdělaní 
pracovníci. 

Přednášky se zaměřily přede-
vším na základní směry vedoucí 
k zajišťování kvality. Mluvilo se 
například o výběru, kontrole a pře-

jímání výrobků pro železniční stav-
by, využívání dostupných diagnos-
tických prostředků pro ověřování 
kvality přejímaných staveb a oprav 
a pro kontrolu provozovaných tra-

tí, volbu technologií, zaručujících 
kvalitní provedení staveb a v ne-
poslední řadě též o ošetřování 
tratí železničního svršku i spodku. 
Prezentace všech přednášek se 

stanou doplňkem učiva při výuce 
studentů stavebních oborů jak na 
střední, tak na vyšší odborné škole.

Ačkoliv byly oba dny seminá-
ře zcela naplněny přednáška-
mi, nechyběl ani doprovodný 
podvečerní program. Po exkurzi 
na děčínském zámku, v Růžové 
zahradě a jižních zahradách a na 
odborné prohlídce sesuvu opěrné 
zdi čekalo účastníky vydechnutí 
na společenském večeru na Sta-
rém Městě. 

VOŠ a SPŠ Děčín si velice váží 
obrovského zájmu odborníků 
o pořádané úzce specializova-
né semináře. Jako jediná vyšší 
odborná škola v republice nabízí 
studentům zaměření Železniční 
stavitelství a pyšní se obrovskou 
propojeností s odbornou veřej-
ností, odbornými a věhlasnými 
firmami a společnostmi, čehož je 
úspěšný seminář důkazem.     (JV)
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zámek, aquapark8. března  2019

Úžasňákovi se na prázdniny usadili v aquaparku
Jarní prázdniny v děčínském 

aquaparku patřily i letos tradiční 
čtyřdenní akci věnované dětem, 
která letos jako své nosné téma měla 
oblíbenou animovanou filmovou 
komedii Úžasňákovi. Jak výzdoba 
v kryté plavecké hale, tak i vedoucí 
akce byly oděny v „úžasňákovém“ 
stylu, a takto přivítaly každý den 

konání téměř čtyřicet dětí, které si 
akci užívaly plnými doušky. Během 
jednotlivých dnů čekaly na děti 
soutěže, které postupně plnily. Jejich 
výčet je velmi pestrý: O kostým 
Elastičky, Destičkovaná, Úža dráha, 
Štafeta 25 m, Edna módní návrhářka, 
Dudlík pro Jacka, Úžasné tričko 
a Plný kýbl. Každý den akci zpestřila 

Knihovní sál děčínského zámku 
bude 10. března patřit dětem a je-
jich fantazii a radovánkám. Třetím 
rokem tak obohacuje zámek svou 
plesovou sezónu. 

O hlavní program letošního 
Dětského zámeckého karnevalu 
se k velké radosti malých i velkých 
návštěvníků postará Sváťovo divi-
dlo. Zámečtí zvědi vyzvěděli, že na 
děti čeká krátká loutková pohádka 
a po ní plno písniček, her a soutěží 
o odměny. Sváťu s jeho typickým 
úsměvem a humorem posléze 
vystřídá kouzelník, kterého si děti 
i jejich rodiče oblíbili už v předcho-
zích ročnících. Při jeho kouzelnic-
kém vystoupení bude opět mnoha 

Zámek Děčín zve na dětský karneval 
divákům hrozit vykloubení krku, 
až budou vrtět hlavami a říkat si, 
že „to snad není možné a jak jen 
to dělá“… no, jak by to dělal! Je to 
prostě kouzelník a umí čarovat! Za-
pomenout nesmíme ani na úvodní 
taneční vystoupení dětí z taneč-
ního klubu Bella Danza Děčín z.s. 
Připraveno bude samozřejmě také 
občerstvení, fotokoutek a pro děti 
drobné dárky. Pořadatelé karneva-
lu se těší na všechny děti a jejich 
barevné a nápadité kostýmy.

Karneval začíná v 15 hodin. 
Vstupné na karneval je 50 korun pro 
děti a 90 korun pro jejich dospělý 
doprovod.    
     (Zámek Děčín)

Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ DĚTÍ
od šesti měsíců6M

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců3M

Cvičíme a plaveme podle metodiky celosvětově uznávané a vyhledávané 
odbornice Evy Kiedroňové, autorky unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojenců v souladu s jeho psychomotorickým vývojem.

Program vedou výhradně instruktorky s platným certi�kátem o proškolení 
v kurzu akreditovaném MŠMT a Institutu vzdělávání Evy Kiedroňové.

Více informací na tel.: 773 649 920

zajímavá návštěva. Kolečko návštěv 
odstartovala městská policie, na tu 
navázali hasiči, potápěči a vodní 
záchranná služba. Všichni dotyční 
dětem ukázali, jak v reálu vypadá 
jejich činnost a práce, odpovídali na 
dotazy dětí a zároveň, pokud k tomu 
byla vhodná příležitost, jim také 
dovolili si něco z jejich repertoáru 

vyzkoušet. Kromě všech těchto 
aktivit si děti dosyta užily i volného 
plavání, her ve výukovém bazénu, 
jízd na tobogánech, relaxu ve vířivce 
a díky svačině i pitnému režimu do-
plnily potřebnou energii a „palivo“. 
V závěru každého jednotlivého dne 
obdrželi všichni zúčastnění sladkou 
odměnu a diplom.              (aquapark)
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Prodej !!!   Byt v osob. vl 3+1 
s lodžií v Děčíně III po značné 

rekonstrukci v nízkopodlažním 
domě s výtahem. Ihned 

k disposici.      
Cena 1.390.000,- Kč + provize

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Run Fest Děčín láká na několik 
závodů, podpoří handicapované 

Také letos v Děčíně proběhne 
běžecká akce „Děčín Run Fest.“ 
Konat se bude v příjemném pro-
středí na Mariánské louce, a to 
v sobotu 20. dubna. 

Start hlavního závodu běhu 
na 21 km, který je koncipován 
hlavně jako výzva pro amatér-
ské sportovce a nadšence, je ve 
12.00 hodin na Labském nábřeží. 
Předcházet bude běh na 5 kilo-
metrů se startem v 10.00 hodin, 
následovat budou dětské závody 

Válečníků a Válečnic přibývá,
je jich několik stovek 

Před deseti lety běhalo po dě-
čínských basketbalových palubov-
kách v osmi týmech něco přes sto 
mladých basketbalistů. V letošní 
sezóně poskytuje BK Děčín spor-
tovní vyžití již čtyřem stovkám dětí 
ve dvaceti družstvech. Trenérský 
tým se rozrostl z deseti na čtyři 
a dvacet licencovaných trenérů 
a trenérek, dvě haly vytíží klub 
plně a v dalších čtyřech jsme pro-
vozovatelům vděčni za každou vol-
nou hodinu na trénink. Sport vní-
máme jako trénink na život, proto 

klub navázal spolupráci s blízkými 
mateřskými školami a prvním 
stupněm na ZŠ Komenského. Od 
prvních tréninků se snažíme u dětí 
vybudovat trvale kladný postoj 
k pohybové aktivitě a zdravému 
životnímu stylu. Probudit v dětech 
lásku, vášeň a touhu po sportu. 
Součástí klubu je i rozvíjející se 
dívčí složka. Čtyři soutěžní týmy 
a také dvě přípravky nabízí dívkám 
v Děčíně možnost trénovat a hrát 
nejúspěšnější týmový ženský sport 
České republiky.               (BK Děčín)

a rodinný běh pro všechny. 
Na akci je nutné se přihlásit. 

Přihlášky a veškeré informace na-
jdete na www.decinsportfest.cz.

Pořadatel akce – Triade Děčín 
– nezapomíná ani na handica-
pované děti. Výtěžek ze závodu 
proto půjde na dobročinné 
účely. Celkem již tým kolem 
Triade Děčín s pomocí partnerů 
věnoval na různě dobročinné 
projekty přes 300 000 korun.  
   (Triade Děčín)

Šarlota Dusíková z děčínského 
SK KRASO vybojovala třetí místo 

Na krásném třetím místě 
skončila Šarlota Dusíková na 
krasobruslařských závodech „Kra-
lupská klička“, která se konala ke 
konci února na zimním stadionu 
v Kralupech nad Vltavou. Členka 

klubu SK KRASO Děčín uspěla 
v konkurenci závodnic z celé Čes-
ké republiky v kategorii žačky C. 
Další závodnice z Děčína, Tereza 
Brňáková, obsadila 9 místo.  
    (Kraso Děčín)

sport, různé8. března 2019

Městské divadlo Děčín

Pátek 29. 3. 
17.00 hodin 
Mladá scéna Ústí n. L.
bří Čapkové: Ze života hmyzu

20.00 hodin 
Rádobydivadlo Klapý
M. Gorkij: Vassa: tragické drama 
ruského klasika. Boj přes mrtvoly 
za záchranu bankrotujícího 
rodinného podniku.

Sobota 30. 3.
10.00 hodin 
KOS Kytlice
V. Sigarev: Detektor lži: komedie, 
která odhalí, proč není radno 
zahrávat si s hypnotizérem.

13.00 hodin 
DS Karel Čapek Děčín
L. Aškenazy, V. Moravec: Měli 
jsme si spolu víc promluvit Prav-
da, Spravedlnost, Štěstí... Co by 
se stalo, kdyby se tyto abstraktní 
pojmy zhmotnily a my bychom si 
s nimi mohli promluvit?

15.00 hodin 
Vanabí Litoměřice

Sofokles: Antigona: antická 
tragédie o tom, co je správné, 
a o tom, co je podle zákona. 
A čemu z toho byste dali před-
nost Vy?

17.00 hodin
DS Mošna Vraňany
J. Brdečka: Limonádový Joe: 
westernová muzikálová parodie, 
jedna z nejpopulárnějších čes-
kých komedií. Téma: nerovný boj 
mezi sacharidy a alkoholem.

20.00 hodin
Hraničář Rumburk
E. Thompson: Na Zlatém jezeře: 
slavné rodinné drama o vztazích 
tří generací.

neděle 31. 3.
10.00 hodin 
DS Kairos II Praha
V. Vácha: Na zdi a za zdí: virtuální 
realita versus reálná realita. Proč 
se lidé chovají v kyberprostoru 
jinak než v reálném životě? A co 
to může přinést do jejich vztahů?

Porota: Petra Kohutová, Lenka 
Lázňovská, Zdeněk Janál, Renata 
Grolmusová, Jana Urbanová

Děčínská brána 2019: 
Program přehlídky 
amatérského divadla
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Zavedená eská strojírenská spole nost zabývající se 
kusovou výrobou vzduchových chladi , trubkových 
vým ník  tepla a kondenzátor  páry BENVIG HEAT 
TRANSFER spol. s r.o. se sídlem D ínská  288,  v Benešov  
nad Plou nicí. Hledá pro své nové obráb cí CNC centrum 

 

OPERÁTORY CNC CENTRA – 
OBRÁB E 

Nabízíme:  
• Nadpr m rný výd lek  
• Možnost náborového p ísp vku 
• Jistotu dlouhodobého zam stnání 
• Firemní benefity jako 5 týdn  dovolené,     

p ísp vek na penzijní p ipojišt ní, závodní 
stravování s p ísp vkem 

• 12 hodinové sm ny – krátký, dlouhý týden – 
p íplatky za S + N + Svátky a no ní sm ny 

• Zaškolení zkušenou obsluhou 
• Vhodné i pro uchaze e, kte í mají zkušenost pouze 

s klasickým obráb ním bez CNC  
• P íjemné pracovní prost edí 

 
 

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED 
 

Telefon : +420 412 590 533        E-mail: sarka.stulcova@benvig.cz 
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PARS PRODEJ  INZERCE DOM1

pond� l�  25. z� � �  2017 16:49:08

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

ISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

Tel.: 606 843 746

koberců 8,- Kč/m2 
interiéru automobilů od 500,- Kč
alu ráfků
sedacích souprav i kůže
čištění klimatizace

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
NOVÝ RATANOVÝ NÁBYTEK ZA SUPER CENY

Teplická ��, Děčín IX - Bynov, tel.: ��� ��� ���, www.zcd.cz

PŘIJMEME

ZAHRADA
DEKORACE • FLORISTIKA

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ
CENTRUM
BYNOV
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Otevřeno: Po–Ne  800–1900 
Tel.: 702 344 090

OTEVŘELI JSME 
PRO VÁS NOVOU 
VELKOPLOŠNOU 
PRODEJNU 

Hračky
Elektronika

Hobby nářadí
Potřeby pro domácnost

Drogerie, kosmetika
Žrádlo, potřeby pro domácí mazlíčky

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  (areál ZZN)

Těšíme se na 
vaši návštěvu

bezbariérový přístup

Tel.: 412 554 021     E-mail: urad@hrensko.cz

    407 17 OÚ Hřensko 71          www.hrensko.cz

NĚMČINA A OSTATNÍ CIZÍ JAZYKY JSOU VÍTÁNY. 

NABÍZÍME PLAT OD 28 000 KČ ZA MĚSÍC  

ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: VÝKONNOSTNÍ ODMĚNY, 
STRAVENKY, REPREZENTATIVNÍ PRACOVNÍ OBLEČENÍ, 

PŘÍPLATKY ZA S+N + SVÁTKY A PŘESČASY.
NÁSTUP OD BŘEZNA 2019

PŘIJMEME DO PRACOVNÍHO POMĚRU 
PŘEVOZNÍKY NA LODIČKY 

DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU.

PŘIJMEME DO PRACOVNÍHO POMĚRU 
PŘEVOZNÍKY NA LODIČKY 

DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU.

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE ∙ PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200 15.3. ZAČÍNÁ VÝPRODEJ

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:  Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz
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a.s.

Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

20% sleva - vruty do dřeva
při odběru celého balení

AKCE 

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234

OTEVŘENO I V SOBOTU

RÁZOVÁ VLNA A LYMFODRENÁŽ

Akce platí pro rázovou vlnu 6000 rázů, přístrojovou lymfodrenáž 30 minut a trvá do 31/5/19

2+1
ZDARMA

PŘIPRAVILI JSME 

PRO VÁS VÝHODNOU 

AKCI PRO BOJ S 

CELULITIDOU.

VYHLAĎTE SE

DO PLAVEK

www.rehkat.cz

REHKAT
734 845 589

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 605 288 613

6713 Prodejna v centru Podmokel
Nebytové prostory 160m2 na rohu v centru
města, Podmokly, Děčín: 35 000 Kč/měs.

6670 Prodejna Labské nábřeží
Nebytové prostory 114 m2 s velkými
výlohami, Labské nábř., Děčín: 900 000Kč

6719 Byt 3+1 s balkonem v centru
Krásný, prostorný byt 3+1 s balkonem
v centruměsta, Děčín: 2 500 000 Kč

6717 Byt 3+1 nad centrem
Slunný byt 3+1 s balkonem v žádané
lokalitě, Vokolkova ul., Děčín: 2 450 000Kč

6716 Byt 2+kk Děčín II
Zrekonstruovaný byt 2+kk v žádané
lokalitě, Vokolkova ul., Děčín: 1 100 000Kč

6710 Byt 2+1 Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52 m2) v centru v blízkosti
OCPivovar, Podmokly, Děčín: 900 000 Kč

6724 Pronájem 3+1 Bynov
Hezkýbyt 3+1 s krásnýmvýhledem, 79m2,
Bynov, Děčín: 7 100 Kč/měs +služby

6725 Pronájem 3+kk Podmokly
Pěkný byt 3+kk po rekon., 86m2, v centru,
Podmokly, Děčín: 6 500 Kč/měs +služby

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Krásný roubený dům je jen několik minut chůze od centra města, avšak v blízkosti lesa
a přírody. Objekt byl v uplynulých desítkách let pečlivě udržován. Příslušenství domu tvoří
velmi hezká zahrada s ovocnými a okrasnými stromy, zahradním jezírkem a samostatná
garáž. Pozemek 972 m2. Vytápění domu je ústřední, elektro kotlem, nemovitost je
napojena na veřejný rozvod vody a kanalizace. Červený vrch, Děčín: 2 500 000 Kč

6690 Roubený dům na Červeném vrchu

+ velký sklep

možnost propojení
s vedlejším bytem



14

Sta
tu

t 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

       Měření zraku
   Aplikace kontaktních čoček
Nové ceny kontaktních čoček

Čs. legií ����/��, Děčín � 

Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
www.OPTIKAKRNAK.CZ

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let



Výstavy a expozice:
FOTOGRAFICKÝ ATELIÉR
H. ECKERT, 6 VIZÍ SKLA - meziná-
rodní umělecká výstava, PENÍZE 
DOBY NOUZE 1918   - do 31. 3. 

SO  9. 3.     15.30, NE  10. 3.   15.30
PSÍ VELIČENSTVO

SO  9. 3.     17.30 3D (DAB), NE  10. 3.   
17.30     (DAB)
CAPTAIN MARVEL

SO  9. 3.     20.00, NE  10. 3.   20.00
NE  17. 3.    11.00 
ZELENÁ KNIHA
film oceněný Oscarem

PO  11. 3.   19.00
DO BOJE

ÚT  12. 3.   10.00
JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZA-
SAHUJE

ÚT  12. 3.   17.30
BOHEMIAN RHAPSODY
film oceněný Oscarem

ÚT  12. 3.   20.00 
FAVORITKA - film oceněný Oscarem

ST  13. 3.    17.30 
ŽENY V BĚHU

ČT  14. 3.   17.30, SO  16. 3.   20.00 
NE  17. 3.   20.00
ROMA - film oceněný Oscarem

ČT  14. 3.   20.00    (DAB), PÁ 15. 3.  
20.00   (TIT), SO  16. 3.   17.30  (DAB)
NE  17. 3.   17.30    (DAB), ST  20. 3.    
19.00  (DAB)
SKLENĚNÝ POKOJ

PÁ 15. 3.  17.30, SO 16. 3.  15.30    3D
NE  17. 3.   15.30
KOUZELNÝ PARK

PO  18. 3.   19.00
ŠŤASTNÝ LAZZARO

ÚT  19. 3.   17.30
LEGO«PŘÍBĚH 2

ÚT  19. 3.   20.00 
SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY  
film oceněný Oscarem

ČT  21. 3.   17.30 
JAK VYCVIČIT DRAKA 3

ČT  21. 3.   20.00 
SILNÝ ŘEČI

ČT  21. 3.   20.00 
PAŠERÁK

PÁ  22. 3.   17.30
PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM

PÁ  22. 3.   20.00 
LOVENÍ

Kino Sněžník

PO  11. 3. 
ZOOKRASLICE - vyhlášení soutěže 
o nejkrásnější kraslici

ST  13. 3.   20.00 
VLADIMÍR MERTA TRIO

PÁ  15. 3.   22.00
TATA BOJS

PÁ  22. 3.   22.00 
MIDI LIDI
Děčínská premiéra elektronické 
alternativně undergrondové legen-
dy z Brna. 

Le Garage Noir

Výstava chodba 3. patro:
RYBNÍKY A RYBÁŘI – atmosféru 
výlovů rybníků zachytil na svých 
fotografiích Jaroslav Kalous. 

Výstava chodba 2. patro: 
Výstava přátel ateliéru ARTMATE-
RIAL.CZ

Přednáškový sál:
SO  9. 3.   17.00 
SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ LITE-
RÁRNÍ CENY VLADIMÍRA VOKOL-
KA s kulturním programem.

ÚT  12. 3.  17.00 
BALTSKÉ OSTROVY. Přednáší zná-
mý novinář a písničkář Jan Burian.

ST  13. 3.  17.00
PAMĚŤ – KDE ZAČÍNÁ A KDE 
KONČÍ? Přednáška pro všechny, 
které zajímá, jak si vybudovat dob-
rou paměť na celý život. 

ÚT 19. 3.   17.00
BĚH EVROPOU. O běžecké cestě 
z Varnsdorfu do Barcelony přednáší 
Pavel Vodička.

ST  20. 3. 17.00 
ZA PŘÍRODOU BALKÁNU, ANEB, 
NA SKOK DO ALBÁNIE A ČERNÉ 
HORY. Cestovatelská přednáška. 
Přednáší Vojta Hejduk. Ve spo-
lupráci s AOPK ČR – CHKO České 
středohoří, NPČS, ČSOP.

ČT  21. 3. 
SVĚTOVÝ DEN POEZIE: Severo-
české básnířky čtou ze svých sbírek 
+ klavírní doprovod.

Dětské oddělení:
11. - 15. 3 14.00 – 15.00  
TÝDEN ČTENÍ NEJEN PRO DRUŽINY

NE   17. 3. 15.00 
MALÝ PÁN. Loutková pohádka 
na motivy stejnojmenného filmu. 
Cena 50.-/dítě, doprovod zdarma.

Výtvarná dílna 2. patro:
SO   9. 3.    9.30 – 11.00 
MALUJEME DŘEVĚNÉ CEDULKY 
NA DVEŘE. Výtvarná dílna pro 
rodiče s dětmi. Vede Andrea Bera-
nová. Cena 50.-/materiál. 

Březen – měsíc čtenářů
Registrace nových čtenářů zdarma 
– přijďte si vyzkoušet být čtenářem 
na zkoušku a nechte si vystavit 
čtenářskou legitimaci na půjčovně 
městské knihovny nebo na které-
koliv pobočce.

Městská knihovna Zoo Děčín

Zámek Děčín

NE  10. 3.    15.00             Knihovní sál
DĚTSKÝ ZÁMECKÝ KARNEVAL
Karneval pro všechny děti, které se 
rády baví, smějí a tančí. Program 
připravilo Sváťovo dividlo a i letos 
přijde kouzelník. Vstupné: 50 Kč 
děti, 90 Kč dospělí.

Výstavy a expozice:
Děčínské hodinárium - výstava 
historických hodinových strojů ze 
sbírek soukromých sběratelů.
Historické kočáry - výstava 
hipomobilií ze sbírek Poštovního 
muzea.

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

SO  9. 3.   9.30 - 17.30 
PŘEDJARNÍ KONSTELACE s Janou 
Korbelovou

ČT  14. 3.  18.30 - 20.30
VĚDOMÁ STRAVA -  přednáška

PÁ  15. 3.    18.15 - 20.15
JÓGA PRO KLID A RADOST V DUŠI

SO  16. 3.   9.00 - 15.45
SPOLEČNÝ WORKSHOP CVIČITELŮ 
AMIDY

ST  20. 3. 19.00 -  20.30 
ÚPLŇKOVÁ MEDITACE

ČT  21. 3.  18.30 - 21.00
DĚTSKÁ KRESBA A JEJÍ PSYCHO-
LOGICKÝ VÝZNAM - přednáška

Amida centrum

SO 9. 3    20.00 
PLES TANEČNÍ ŠKOLY BELLA 
DANZA DĚČÍN

PÁ 15. 3.  20.00
MATURITNÍ PLES SŠ Za Ze A.E. 
Komerse Děčín Libverda

PÁ 22. 3.   20.00
TŘETÍ DĚČÍNSKÝ RETRO PLES

Střelnice Děčín

15

přehled kulturních a společenských akcí  9. 3. - 22. 3.   8. března 2019

ÚT 12.3.     19.00
ENGLISH SMALL TALK VOL. 6

ČT  14. 3.   19.00 
PSÍ ŠOGÚN - setkání s profesionál-
ním kynologem Luďkem Radou.

ČT 21. 3.     19.00
ZAJATCI VLASTNÍCH EMOCÍ
Přednáška na téma emoce, spoko-
jený život a seberespekt. 

PÁ 22. 3.     19.30        Bar Bodenbach
OPEN MIC OHUSCE NO. 42

Coffee & Books

NE  10. 3.   15.00
O PLAVÁČKOVI
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ST  13. 3.   19.00    D3
PODIVUHODNÝ PŘÍPAD PANA 
HOLMESE 
vstupné:  250, 230, 200, 150,- Kč

ČT  14. 3.   19.00
FRAGILE
vstupné: 320, 300, 280,- Kč

NE  17. 3.   10.30
KOUZELNÁ ŠKOLKA - MICHAL NA 
HRANÍ
vstupenky: přízemí 195,- / lo-
že+balkón: 185,-

NE  17. 3.   19.00 
O LÁSCE
vstupné: 400, 380, 350, 200,-Kč

ÚT  19. 3.   19.00    E
VELKÉ LÁSKY V MALÉM HOTELU
vstupné: 340, 320, 290, 200,- Kč
 
ST  20. 3.   19.00    KPH
BENNEWITZOVO KVARTETO
vstupné: 160 Kč.

ČT  21. 3.  19.00    D2
VESELÁ VDOVA 
vstupné: 280, 260, 230, 150,- Kč

Městské divadlo Děčín



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Děčín IV-Podmokly


